St. John in Croatia,” in The Military Orders: On Land and by Sea Vol. 4 ed. by Judi Upton-Ward (Burlington: 

Ashgate, 2008), 221-228; also for the legal traditions see: Lucijan Kos, “Prior vranski I njegove funkcije u našoj 
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Appendices 

Appendix: A 

CD. I., 139-140, 1076 

Donation of the monastery of St. Gregory in Vrana to the Pope. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Anno dominice incarnationis MLXXVI, indictione 

XIIII, mense octobri. Ego Demetrius, qui et Suinimir nuncupor, dei gratia Chroatie 

Dalmatieque dux, a te, domine Gebizo, ex apostolice sedis legatione domini nostri pape 

Gregorii potestatem optinens in Salonitana basilica sancti Petri sinodali et concordi totius 

cleri et populi electione de Chroatorum Dalmatinorumque regni regimine per uexillum, 

ensem, sceptrum et coronam inuestitus atque constitutus rex, tibi deuoueo, spondeo et 

polliceor me incommutabiliter completurum omnia, que mihi tua reuerenda iniungit 

sanctitas, videlicet ut in omnibus et per omnia apostolice sedi fidem obseruem; et quicquid 

hoc in regno tam apostolica sedes quam sui legati sanxerunt aut sanxerint, irreuincibiliter 

custodiam, iustitiam excolam, ecclesias defendam, primitie, decime omniumque ad ecclesias 

pertinentium procurator existam; uite episcoporum, presbiterorum, diaconorum, 

subdiaconorumque, ut caste et regulariter uiuant, prouideam; pauperes, uiduas atque pupillos 

protegam; parentele illicitam copulam destruens legitimam dotem anulo sacerdotisque 

benedictione constituam et constitutam corrumpi non permittam; hominum uenditionem 

contradicam atque in omnibus, que ad rectitudinis statum congruunt, deo auctore me equum 

exhibeam. Ducentorum quoque bizantiorum tributum meorum omnium consultu primatuum 

(!) sancto P. per singulos annos in resurrectione domini de mihi concesso regno persoluendos 

statuo; et ut post me regnaturi hoc idem perpetuo seruent, censeo, corroboro atque sanxio. 

Dono insuper, concedo atque confirmo apostolice sedi sancti Gregorii monasterium, cui 

Urana est uocabulum, cum omni suo thesauro. Scilicet cum capsa argentea reliquias sacri 

corporis eiusdem beati Gregorii continente, cum duabus crucibus, cum calice et patena, cum 

duabus coronis aureis, gemmis ornatis, cum euangeliorum textu de argento cumque omnibus 

suis mobilibus et immobilibus bonis, ut sancti P. legatis semper sit ad hospitium et omnino 

in potestate eorum, hoc tamen interposito tenore, ut nulli alii potestati detur, sed omni